
RADIOPROJEKT

VÝSLEDKY POSLECHOVOSTI
4Q 2021 - 1Q 2022



POSLECHOVOST  - SOUHRNNÉ UKAZATELE

Celkové ukazatelé RP vykazují poměrně stabilní hladinu poslechovosti v rámci posledních dvou

měření. V rámci všech rádií došlo k mírnému poklesu týdenního publika o 90 tis. a denního o 41

tis. posluchačů. Poklesy jsou v řádu setin až desetin p.b.

3. – 4. kvartál 2021
4. kvartál 2021 – 1.. kvartál 

2022

Dosah v posledních 7 dnech 83,2 82,8 (-0,4)

Průměrný počet posl. stanic v 7 dnech 1,9 1,9

Dosah včera 54,2 54,2

Průměrný počet posl. stanic včera 1,4 1,5 (+0,1)

Průměrná doba poslechu ATS relative 269 min. 269



V celkovém pohledu jsou změny denního (DR) a týdenního (WR) poslechu ve prospěch regionálních rádií. U celoplošných 

stanic se pokles týká komerčních rádií (-78 tis v DR a -135 tis WR), stanice ČRo mírně posílily (+46 tis. DR a +19 tis. WR). 

Relativní nárůst denního publika zaznamenaly zejména regionální stanice ČRo (+ 39 tis. DR a +18 tis. WR). Průměrná doba 

poslechu zaznamenala kromě soukromých celoplošných stanic mírné poklesy v ostatních kategoriích.

POSLECHOVOST  - SOUHRNNÉ UKAZATELE

-2,2

3,7

-0,7

4,4

-3,4

3,6
2,8

10,0

-2,3

1,8

-1,0

1,0

-3,1

0,9
1,5

2,6

0,3

-2,7

-0,2

-4,2

1,4

-5,2

-2,7

-4,1
-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

CELOPLOŠNÉ STANICE REGIONÁLNÍ STANICE SOUKROMÉ STANICE VEŘEJNOPRÁVNÍ
STANICE

SOUKROMÉ
CELOPLOŠNÉ

VEŘEJNOPRÁVNÍ
CELOPLOŠNÉ

SOUKROMÉ
REGIONÁLNÍ

VEŘEJNOPRÁVNÍ
REGIONÁLNÍ

Vývoj hlavních ukazatelů poslechovosti v souhrnných kategoriích - srovnání s předchozím 
obdobím (rozdíl v %)

DR WR ATS rel.



-44

4

-48

-49

16

-2

26

-13

29

-38

1

-11

8

-41

21

5

16

-2

-40

10

61

-20

-15

28

11

8

22

37

16

6

38

12

38

23

32

-4

-24

-60 -40 -20 0 20 40 60 80

muž

žena

12-19 let

20-29 let

30-39 let

40-49 let

50-59 let

60-69 let

70-84 let

Základní

Střední bez maturity

Střední s maturitou

Vysokoškolské

do 1.000 obyvatel

1.000 - 4.999 obyvatel

5.000 - 19.999 obyvatel

20.000 - 49.999 obyvatel

50.000 - 99.999 obyvatel

100.000 a více obyvatel

rozhlas celkem

veřejnoprávní stanice

DENNÍ POSLECHOVOST- ROZDÍL O MĚŘENÍ 
(4.Q 21- 1.Q 22  VS 3.- 4.Q_21)



1. Rekordní výsledky Českého rozhlasu

o Nejvyšší share ČRo 27,6 % , významný nárůst DR a mírný WR

o ČRo Radiožurnál výrazně zvýšil náskok na pozici TOP1 rádia

o ČRo Dvojka shodný nárůst v DR i WR

o ČRo Plus na historických maximech v DR i WR 

o Regionální stanice rekordní share, výrazné posílení DR

o ČRo Vltava nejvyšší WR od r. 2014

o Rádio Wave nejvyšší WR od přechodu na DAB

o Silná pozice Radiožurnálu v regionech - TOP 1 v 5 krajích 

2. Citelné oslabení poslechu Impulsu a Frekvence 1

o Výrazný pokles poslechovosti Impulsu (DR a zejména WR)

o Výrazné posílení denního i týdenního poslechu Evropy 2

o Mírný pokles u Blaníku, citelný u F1

o Posilování poslechu některých nadregionálních sítí (Kiss, Beat) 

o Stabilizace poslechu soukromých regionálních rádií

ZMĚNY NA ROZHLASOVÉM TRHU



VYBRANÉ VÝSLEDKY



PODÍL NA TRHU (SHARE) – HLAVNÍ STANICE A SKUPINY STANIC
(ROZDÍL OPROTI 3 - 4Q 2021)

Evropa 2
7,7 % Frekvence 1

6,7 %

Rádio Impuls
9,8 %

ČRo Radiožurnál
11,5 %

ČRo Dvojka 
5,6 %

ČRo Vltava
0,8 %ČRo Plus

2,1 %

ČRo regionální 
stanice 

7,0 %

Soukromé lokální a 
regionální stanice

36,4 %

Rádio Blaník
10,6 %

Ostatní
2,4 %

+0,3%

ČRo celkem 
27,6 % (+0,2)

-0,2%

-0,2%

-0,6%

+0,4%

-0,2%

-0,5%

0

+0,5 % +0,1%
+0,2%



VÝVOJ DENNÍHO DOSAHU VELKÝCH CELOPLOŠNÝCH PUBLIK

Radiožurnál posílil a výrazně navýšil svůj náskok před Impulsem (odstup 168 tis.). Také Dvojka mírně posílila. 

Soukromé celoplošné stanice s výjimkou Evropy dvě naopak ztrácejí posluchače.



DENNÍ DOSAH PUBLIK OSTATNÍCH CELOPLOŠNÝCH A DIGITÁLNÍCH STANIC

ČRo Plus znovu dosáhl svého historického maxima a Vltava znatelně posílila. Posílení registrujeme i u stanic 

Wave a D-Dur. ČRo Radiožurnál Sport vykazuje zatím 6 tis. posluchačů denně.



VÝVOJ TÝDENNÍHO DOSAHU VELKÝCH CELOPLOŠNÝCH PUBLIK

Radiožurnál i přes dílčí pokles výrazně navýšil náskok na Impuls (+187 tis.), před který se posunula poprvé i 

Evropa 2. E2 spolu s Dvojkou zaznamenala nárůst denní poslechovosti. Citelný byl naopak propad Frekvence 1, 

mírně oslabil Blaník.



TÝDENNÍ DOSAH PUBLIK OSTATNÍCH CELOPLOŠNÝCH A DIGITÁLNÍCH STANIC

ČRo Plus pokořil rekordní hranici 250 tis. posluchačů, ČRo Vltava dosáhla nejlepšího výsledku od r. 2014. Radio 

Wave má nejvyšší poslech od přechodu na DAB. ČRo Radiožurnál Sport vykazuje 16 tis. posluchačů týdně.



ČRO CELKEM – VÝVOJ PODÍLU NA TRHU A TÝDENNÍHO DOSAHU
(2015-2022)

2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 4/19 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22

1/15 2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 3/20 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21

WR 2603 2595 2540 2497 2484 2480 2489 2488 2462 2434 2434 2538 2592 2498 2479 2438 2408 2482 2515 2533 2657 2781 2772 2733 2760

Share 22,9 22,3 22,0 22,4 23,2 23,1 22,3 22,2 22,3 21,7 22,4 23,5 23,0 21,0 21,8 22,9 21,7 21,8 22,7 24,1 27,3 27,4 26,6 27,4 27,6

2603 2592

2760

22,9 % 23,5 %

27,4 % 27,6 %

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

2400

2450

2500

2550

2600

2650

2700

2750

2800

%

ti
sí

ce

WR Share

DR = 1 692 tis.



REGIONÁLNI STANICE ČRO –
PRŮBĚH DENNÍHO, TÝDENNÍHO DOSAHU, SHARE(PODÍLU NA TRHU) A ATS (DOBY STRÁVENÉ POSLECHEM)

Poslechovost regionálních stanic ČRo posílila (DR +39 tis, WR +18 tis.). Nárůst poslechovosti registrujeme u stanic ČRo Brno, 

Zlín, Olomouc, ČB, Region, Liberec. Mírný pokles pak u ČRo Pardubice, Sever a Plzeň. 

2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 4/19 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22

1/15 2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 3/20 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21

DR 494 455 456 455 439 433 442 464 452 409 396 400 402 373 363 378 380 381 378 357 415 430 404 391 430

WR 832 794 772 771 733 720 766 773 748 711 710 710 666 621 614 624 622 625 638 603 657 720 724 688 706

ATS 226 228 229 219 218 224 222 230 230 225 232 229 231 236 235 239 221 211 209 229 230 217 218 222 213

Share 6,7 6,4 6,5 6,4 6,3 6,3 6,2 6,8 6,8 5,9 5,8 5,9 6,2 5,9 5,5 5,8 5,7 5,4 5,4 5,9 7,0 6,8 6,7 6,5 7,0

494

430

832

706

226 min. 213 min.

6,7 %

7,0 %

0

1

2

3

4

5

6

7

8

200

300

400

500

600

700

800

900

%

ti
sí

ce

DR WR ATS Share



ROZDÍL DENNÍHO A TÝDENNÍHO DOSAHU ( V TISÍCÍCH POSLUCHAČŮ)
4Q 21-1Q22 VS 3-4Q 21

5

2

0

0

0

4

0

8

7

-1

4

0

-2

4

2

3

0

6

13

15

10

15

10

5

-1

-1

-2

0

12

-3

7

5

1

2

-2

-5

3

0

-6

-8

11

14

12

20

16

-9

-40 -30 -20 -10 0 10 20 30

ČRo Liberec

ČRo D-dur

Rádio DAB Praha (dříve ČRo Regina)

ČRo Karlovy Vary

Rádio Junior

ČRo Rádio Wave

ČRo Jazz

ČRo Zlín

Český Rozhlas obecně

ČRo Pardubice

ČRo Region (Středočeský kraj)

Český rozhlas Vysočina (dříve Český rozhlas Region)

ČRo Sever

ČRo Olomouc

ČRo Hradec Králové

ČRo Ostrava

ČRo Plzeň

ČRo České Budějovice

ČRo Vltava

ČRo Brno

ČRo Plus

ČRo Dvojka

ČRo Radiožurnál

rozdíl WR rozdíl DR



PRŮBĚH POSLECHU VELKÝCH PUBLIK A ČRO PLUS
PRŮMĚRNÝ VŠEDNÍ DEN (4Q21-1Q22)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0
5

.0
0

 -
 0

5
.1

5

0
5

.3
0

 -
 0

5
.4

5

0
6

.0
0

 -
 0

6
.1

5

0
6

.3
0

 -
 0

6
.4

5

0
7

.0
0

 -
 0

7
.1

5

0
7

.3
0

 -
 0

7
.4

5

0
8

.0
0

 -
 0

8
.1

5

0
8

.3
0

 -
 0

8
.4

5

0
9

.0
0

 -
 0

9
.1

5

0
9

.3
0

 -
 0

9
.4

5

1
0

.0
0

 -
 1

0
.1

5

1
0

.3
0

 -
 1

0
.4

5

1
1

.0
0

 -
 1

1
.1

5

1
1

.3
0

 -
 1

1
.4

5

1
2

.0
0

 -
 1

2
.1

5

1
2

.3
0

 -
 1

2
.4

5

1
3

.0
0

 -
 1

3
.1

5

1
3

.3
0

 -
 1

3
.4

5

1
4

.0
0

 -
 1

4
.1

5

1
4

.3
0

 -
 1

4
.4

5

1
5

.0
0

 -
 1

5
.1

5

1
5

.3
0

 -
 1

5
.4

5

1
6

.0
0

 -
 1

6
.1

5

1
6

.3
0

 -
 1

6
.4

5

1
7

.0
0

 -
 1

7
.1

5

1
7

.3
0

 -
 1

7
.4

5

1
8

.0
0

 -
 1

8
.1

5

1
8

.3
0

 -
 1

8
.4

5

1
9

.0
0

 -
 1

9
.1

5

1
9

.3
0

 -
 1

9
.4

5

2
0

.0
0

 -
 2

0
.1

5

2
0

.3
0

 -
 2

0
.4

5

2
1

.0
0

 -
 2

1
.1

5

2
1

.3
0

 -
 2

1
.4

5

2
2

.0
0

 -
 2

2
.1

5

2
2

.3
0

 -
 2

2
.4

5

2
3

.0
0

 -
 2

3
.1

5

2
3

.3
0

 -
 2

3
.4

5

ČRo Radiožurnál ČRo Dvojka (Praha) ČRo Plus Evropa 2 Frekvence 1 Rádio Impuls Rádio Blaník



TÝDENNÍ POSLECH V KRAJÍCH (V TIS.)

Radiožurnál je nejposlouchanějším rádiem v 5 krajích (Praha, MSK, ZLN, JHM a JHČ) a v dalších 5 se umístil v 

TOP 3.



SROVNÁNÍ SPONTÁNNÍ ZNALOSTI RÁDIÍ
(SROVNÁNÍ V % S 3-4Q /21 )

Spontánní znalost většiny hlavních stanic 

zůstává dlouhodobě stabilní. Nejvíce 

viditelná byla stanice Evropa 2. Impuls je 

celkově  nejznámějším rádiem, ČRo 

Radiožurnál s náskokem na pozici TOP1 -

první zmíněná stanice.

Spontánní znalost  rádií Celkem Změna 1. Zmíněná Změna

1. Rádio Impuls 53 % -1 11 % -1

2. ČRo Radiožurnál 52 % -1 17 % 0

3. Evropa 2 47 % +1 14 % +2

4, Frekvence 1 42 % -1 8 % 0

5. Blaník 35% -3 8 % 0

ČRo Dvojka 19 % -2 4 % 0

ČRo Vltava 15 % 0 2 % 0

ČRo Brno 4 % 0 1 % 0

ČRo Plus 4 % 0 1 % 0



POSLECH RÁDIA SKRZE JEDNOTLIVÉ PLATFORMY (srovnání 1.pol.-21 a Q1-22 v %)

Poslech prostřednictvím DAB v posledním půlroce opět významně narostl a využívá ho již 1 242  tis. posluchačů (nárůst o 274 tis.)

92

18
16

11 11

92

18 18
14

12

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

klasické rádio nebo
autorádio

 počítač (notebook,
tablet)

 mobilní telefon  DAB rádio nebo
autorádio

 televize

1.pol. 2021
1.čtvrt. 2022



DĚKUJI ZA POZORNOST

PAVEL ŠIMONÍK / VÁCLAV HRADECKÝ – ODDĚLENÍ VÝZKUMU ČRO


